
1 / 8

ZÁPIS ze schůze rady č. 28/2024
Obec Horoměřice

datum: 13. 11. 2024, čas: 08:30 - anonymizovaná verze zápisu

Prezence:
Přítomni: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatel/ka: Ing. Ivana Petříková

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 13.11.2024 v 8:36:55

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů (bod číslo
1)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:37:43
Předsedající navrhl jednotlivé členy pracovních komisí
Ověřovatelé: MgA. Václav Liška, Ivan Král
Předsedající: Ing. Luboš Langer

Bod byl přijat bez hlasování.
Diskuze zahájena v 8:37:44
Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:37:54

2. Schválení programu jednání (bod číslo 2)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:40:55
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2024
4. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Základní školy Horoměřice
5. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Školní jídelny Horoměřice
6. Příspěvek na poskytování sociálních služeb v Horoměřicích Komunitnímu centru Petrklíč
7. Finanční příspěvek na poskytování sociálních služeb v Horoměřicích - Global Partner sociální
služby s.r.o., Kladno
8. Záměr obce směnit pozemky ve vlastnictví obce Horoměřice parc. č. 201/6, 201/5, 201/7, 216/11,
216/110, 201/7, 201/14, k.ú. Horoměřice za pozemky ve vlastnictví společnosti JURD CZ s. r. o.,
Praha 1
9.. Žádost o vyhrazení parkovacího místa
10. Komise sociální a zdravotní - jmenování člena
11. Různé



2 / 8

Diskuze zahájena v 8:40:56
V 08:41:30 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada schvaluje návrh programu jednání s těmito změnami:

- doplňuje se bod č. 12 - Nařízení rady obce Horoměřice - úhrada nákladů za odtah vozidel,
podmínky odtahu vozidel

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-252-28/24
zodpovídá:
termín: IHNED (13. 11. 2024)

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:41:40

3. Návrh rozpočtového opatření č. 5/2024 (bod číslo 3)
Předkladatel: Kateřina Vosičková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 8:41:46
Důvodová zpráva:
Rozpočtové opatření je předloženo ke schválení především z důvodu zapojení do rozpočtu na straně
příjmů - dotačních prostředků získaných od MPO na modernizaci VO a doplatku za překročené
výdaje na volby do EP (z června), dále vyrovnání dle skutečnosti daňových příjmů, na výdajové straně
je to rozpočet na modernizaci VO - tam dochází k převodu z jiného §, nedochází tedy k celkovému
navýšení rozpočtu a dorovnání § 6117 - volby.
Diskuze zahájena v 8:41:47
V 08:52:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Kateřina Vosičková")
v tomto znění:
Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2024 dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Ivan Král, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-253-28/24
zodpovídá: Kateřina Vosičková
termín: 27. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 8:53:00

4. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace,



3 / 8

Základní školy Horoměřice (bod číslo 4)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:01:16
Důvodová zpráva:
Žádost ředitelky PO Základní školy Horoměřice o schválení Plánu výnosů a nákladů příspěvkové
organizace, Základní školy Horoměřice.
Návrh rozpočtu roku 2025 je vzhledem ke schválenému rozpočtu roku 2024 navýšen ve finančních
nákladech zřizovatele o 615 000 Kč.
V návrhu rozpočtu roku 2025 byly navýšeny především položky:
- spotřeba energie o 570 000 Kč
- opravy a udržování o 453 200 Kč.
V roce 2024 byly škole navýšeny zálohy na elektřinu na 56 400 Kč měsíčně. Přesto jsou účtovány
další nedoplatky každý měsíc, když jsou v provozu rekuperace.
Náklady na elektřinu za rok 2024 tedy budou minimálně 750 000 Kč (ve schváleném rozpočtu je
uvedeno 450 000 Kč).
Dále byly navýšeny zálohy za plyn na 49 000 Kč měsíčně, náklady tedy pravděpodobně přesáhnou
550 000 Kč (ve schváleném rozpočtu je 350 000 Kč).
V návrhu rozpočtu na rok 2025 byla dále navýšena účetní položka na opravy a udržování, a to na 900
000 Kč.
Diskuze zahájena v 9:01:17
V 09:04:58 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce po projednání schvaluje Plán výnosů a nákladů na rok 2025, pro příspěvkovou
organizaci Základní škola Horoměřice, dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) MgA. Václav Liška, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-254-28/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 26. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:05:08

5. Schválení plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace,
Školní jídelny Horoměřice (bod číslo 5)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:05:13
Důvodová zpráva:
Žádost vedoucí PO Školní jídelny o schválení Plánu výnosů a nákladů příspěvkové organizace, Školní
jídelny Horoměřice.
Zdůvodnění vedoucí školní jídelny Z. Tománkové:
K navýšení NIPu oproti roku 2024 došlo zejména z důvodu navýšení nákladů na energie, které dle
odhadu bude cca o 250 tis Kč. Dále dojde k navýšení osobních nákladů o cca 100 tis. Kč. U ostatních
nákladů jsme se snažili odhad snížit tak aby odpovídal současnému výhledu do konce roku 2024.
Největší úsporu předpokládáme v položce opravy a údržba, kde jsme se snažili v plánu na rok 2025
omezit předpoklad na úplné minimum. Samozřejmě to neznamená, že můžeme předpovídat nějakou



4 / 8

větší havarijní opravu, ale budeme se snažit případné výkyvy pokrýt z našich rezerv.
Diskuze zahájena v 9:05:14
V 09:07:36 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce po projednání schvaluje Plán výnosů a nákladů na rok 2025 pro příspěvkovou organizaci
Školní jídelna Horoměřice, dle přílohy.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-255-28/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 13. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:07:46

6. Příspěvek na poskytování sociálních služeb v Horoměřicích
Komunitnímu centru Petrklíč (bod číslo 6)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:07:54
Důvodová zpráva:
Obec za rok 2023 přispěla Komunitnímu centru Petrklíč na asistenční služby pro seniory 50
Kč/hodinu. Pro rok 2024 navrhuji přispět ve stejné výši. Dle vykázaného počtu hodin to znamená 80
000 Kč.
Diskuze zahájena v 9:07:55
V 09:15:06 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
RO souhlasí s příspěvkem 80 000 Kč za rok 2024 Komunitnímu centru Petrklíč, z.s. IČ: 03776395
za odvedené služby osobní asistence pro seniory.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška, Ing. Luboš Langer, Ivan Král
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-256-28/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 27. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:15:18

7. Finanční příspěvek na poskytování sociálních služeb v
Horoměřicích - Global Partner sociální služby s.r.o., Kladno (bod



5 / 8

číslo 7)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:15:25
Důvodová zpráva:
Žádost spol. Global Partner sociální služby s.r.o., se sídlem Na Škrobech 246, 252 26 Jinočany,
středisko Kladno o poskytnutí finančního příspěvku na poskytování sociálních služeb pro seniory a
osoby se zdravotním postižením. Jedná se o 1 invalidního klienta (seniora) s TP v Horoměřicích.
Počet poskytnutých hodin přímé péče v roce 2024 je 572 hod.
Diskuze zahájena v 9:15:26
V 09:21:18 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na zajištění služeb osobní asistence pro
seniora společnosti Global Partner sociální služby s.r.o., Kladno ve výši 10 000 Kč.

Hlasování
pro: (5) Ing. Aleš Sedláček, Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-257-28/24
zodpovídá: Radka Greplová
termín: 27. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:21:28

8. Záměr obce směnit pozemky ve vlastnictví obce Horoměřice
parc. č. 201/6, 201/5, 201/7, 216/11, 216/110, 201/7, 201/14, k.ú.
Horoměřice za pozemky ve vlastnictví společnosti JURD CZ s. r. o.,
Praha 1 (bod číslo 8)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 9:38:00
Důvodová zpráva:
Obec Horoměřice má záměr směnit pozemky ve vlastnictví obce parc. č. st. 201/6, 201/5, 201/7,
216/11, 216/110, 201/7, 201/14, k. ú. Horoměřice, v celkové výměře 2 664 m2 za pozemky ve
vlastnictví společnosti JURD CZ s. r. o., Tyršova 1832/7, Praha 12000, IČO: 27239420, DIČ:
CZ27239420, parc. č. st. 601 a 70/4, k. ú. Horoměřice, v celkové výměře 1776 m2, bez doplatku.
Tyto pozemky jsou situovány v centru obce a jsou důležité pro vybudování budoucího centra obce.
Ohodnocení pozemků bylo provedeno znaleckým posudkem, který vypracovala Ing. Renata Lencová.
Diskuze zahájena v 9:38:01
V 09:47:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce souhlasí se zveřejněním záměru obce směnit pozemky ve vlastnictví obce Horoměřice
parc. č. 201/6, 201/5, 201/7, 216/11, 216/110, 201/7, 201/14, k.ú. Horoměřice, v celkové výměře 2
664 m2, za pozemky ve vlastnictví společnosti JURD CZ s. r. o., Tyršova 1832/7, Praha 12000, IČO:
27239420, parc. č. st. 601 a 70/4, k. ú. Horoměřice, v celkové výměře 1776 m2, předem určenému
zájemci bez doplatku.



6 / 8

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, MgA. Václav Liška, Ivan Král, Miroslav Bradáč
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-258-28/24
zodpovídá: Ivan Král
termín: 27. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 9:47:33

9. Žádost o vyhrazení parkovacího místa (bod číslo 9)
Předkladatel: Ivan Král
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:00:14
Důvodová zpráva:
Paní Szetei žádá o vyhrazení 1 parkovacího místa v ul. Velvarská 3 (viz přiložené foto) před výrobnou
dortů a zákusků.
Diskuze zahájena v 10:00:15
V 10:08:49 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Ivan Král") v tomto
znění:
Rada obce souhlasí s vyhrazením 1 parkovacího místa v ul. Velvarská 3, před výrobnou dortů a
zákusků, pro firmu Simona Szetei, Plzeňská 797/80, Praha 15000, IČO: 21655600, dle Obecně
závazné vyhlášky obce Horoměřice č. 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

Hlasování
pro: (5) Ivan Král, Ing. Luboš Langer, Ing. Aleš Sedláček, Miroslav Bradáč, MgA. Václav Liška
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-259-28/24
zodpovídá: Eva Kybicová
termín: 27. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:08:59

10. Komise sociální a zdravotní - jmenování člena (bod číslo 10)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:15
Důvodová zpráva:
Jmenování člena komise sociální a zdravotní M. Kvardu po rezignaci na funkci MVDr. J. Herčíka,
CSc.
Diskuze zahájena v 10:09:16
V 10:17:52 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Luboš Langer") v
tomto znění:
Rada obce jmenuje M. Kvardu členem Komise sociální a zdravotní.

Hlasování
pro: (5) Ing. Luboš Langer, Ivan Král, MgA. Václav Liška, Miroslav Bradáč, Ing. Aleš Sedláček



7 / 8

proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-260-28/24
zodpovídá: Ing. Luboš Langer
termín: 26. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:28:49

11. Nařízení rady obce - úhrada nákladů za odtah vozidel,
podmínky odtahu vozidel (bod číslo 12)
Předkladatel: Ing. Aleš Sedláček
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:32:51
Důvodová zpráva:
Radě obce se předkládá ke schválení Nařízení rady obce - nucený odtah vozidla, podmínky pro odtah
vozidla a manuál "Jak postupovat v případě přemístění vozidla při blokovém čištění".
Diskuze zahájena v 10:32:52
V 10:34:11 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení "A" (navrhovatel: "Aleš Sedláček") v
tomto znění:
Rada obce Horoměřice vydává Nařízení obce Horoměřice o stanovení cen za úhradu nákladů
spojených s odtahem vozidla na území obce a služby spojené s umístěním vozidla na uzavřeném
parkovišti a manuál "Jak postupovat v případě přemístění vozidla při blokovém čištění" s účinností
od 15. 11. 2024.

Hlasování
pro: (5) Miroslav Bradáč, Ivan Král, Ing. Luboš Langer, MgA. Václav Liška, Ing. Aleš Sedláček
proti (0)
zdržel se: (0)
nehlasoval: (0)

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-261-28/24
zodpovídá: Ing. Aleš Sedláček
termín: 27. 11. 2024

Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:04:22

12. Různé (bod číslo 11)
Předkladatel: Ing. Luboš Langer
Projednávání bodu bylo zahájeno v 11:24:28
Důvodová zpráva:
Příští termín jednání RO 19. 11. 2024 v 11.00 hod. Úprava úředních hodin pro veřejnost během
vánočních svátků tj. od 23.12.2024 do 31.12.2024.
Diskuze zahájena v 11:34:29
Projednávání bodu bylo ukončeno v 11:34:45
Jednání ukončeno 13.11.2024 v 11:35:21



8 / 8

Ověřeno ověřovateli:

1)   15. 11. 2024 18:12  MgA. Václav Liška, v.r.

2)   14. 11. 2024 15:49  Ivan Král, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

Starosta(ka):
 

Ing. Luboš Langer, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ivan Král, v.r.

Místostarosta(ka):
 

Ing. Aleš Sedláček, v.r.

18. 11. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024

http://www.usneseni.cz/

